
MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN BINNENLANDSE AANGELEGENHEDEN, 
AMBTENARENZAKEN EN SPORT, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher­
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge­
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon­
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering 
van 13 juli 1999 tot bepaling van de bevoegdheden 
van de leden van de Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 10 juni 1999 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge­
zichten; 

Gelet op het advies van de Koninklij ke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 4 mei 2000, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zlJn historische waarde: 
- als monument: 
voormalige hoeve met boerenhuis en dienstgebouw, gelegen te 
Gent (Drongen), Beekstraat 6; 
bekend ten kadaster: 
Gent, 27e afdeling, sectie A, perceelnummer(s) 1538D. 



I 
Art. 2. 
Het algemeen belang gevormd door de historische waarde wordt 
als volgt omschreven: 

als kenmerkend voorbeeld van de 18de-eeuwse hoevebouw met 
losse bestanddelen in het Gentse, gekenmerkt door een typerend 
boerenhuis met gewitte naar het zuiden gerichte gevel voorzien 
van korfboogdeurtje, rechthoekige vensters met kleine roede­
verdeling en luiken, modillons onder de dakoverstek en zadel­
dak gevat tussen aandaken met vlechtingen en flankerende la­
gere zij aanbouwsels , en een karakteristiek bedrijfsgebouw met 
stallen, schuur en wagenhuis haaks tussen woonhuis en straat 
ingeplant. Woon- en bedrijfsgedeelten bewaren nog grotendeels 
oude interieurelementen, zoals balklaag, vloer, schouw, deu­
romlijsting in het boerenhuis en gebint en troggen in de stal­
len 

Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor­
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monu­
menten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994). 

Brussel, 8 december 2000 

, 

Vlaams minister van Binnenlandse Aangelegenheden, 
Ambtenarenzaken en Sport 

2 


